ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ПО КОРНИЛОВСКОМУ ОДНОМАНДАТНОМУ
ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 10

Р Е Ш Е Н И Е

08.08.2015									№ 7

Об отказе в  регистрации Маковской Светлане Викторовне кандидатом в депутаты Думы Томского района шестого созыва по Корниловскому одномандатному избирательному округу № 10

24 июля 2015 года в Окружную избирательную комиссию по Корниловскому одномандатному избирательному округу № 10 Маковской Светланой Викторовной были представлены документы о выдвижении кандидатом в депутаты Думы Томского района шестого созыва по Корниловскому одномандатному избирательному округу № 10.
В заявлении Маковской С.В. о согласии баллотироваться не были указаны сведения о судимости кандидата, в том числе сведения о снятой или погашенной судимости.
Вместе с тем, по результатам проведенной в соответствии с частью 7 статьи 29 Закона Томской области «О муниципальных выборах в Томской области» проверкой следует, что Маковская С.В. осуждена 24.04.2000 районным судом  г. Анжеро-Судженск Кемеровской области по статье 200 ч.1 УК РФ (в соответствии с УК РФ, действовавшим на момент осуждения, преступление относилось к категории небольшой тяжести; на основании Федерального закона РФ от 8 декабря 2003 года № 162-ФЗ статья утратила силу, преступление декриминализировано) к наказанию в виде 6 месяцев исправительных работ условно в течение шести месяцев. В соответствии со статьей 86.3 УК РФ судимость погашена (письмо Информационного центра УМВД России по Томской области  № 4/7904 от 03.08.2015).
Согласно подп. «е» части 18 статьи 33 Закона Томской области «О муниципальных выборах в Томской области» сокрытие кандидатом сведений о судимости, которые должны быть представлены в соответствии с частью 3.1. статьи 29 вышеуказанного Закона Томской области, является основанием отказа в регистрации кандидата.
На основании изложенного, в соответствии с частями 14,18, 21 статьи 33 Закона Томской области «О муниципальных выборах в Томской области» Окружная избирательная комиссия по Корниловскому одномандатному избирательному округу № 10 решила:
1. Отказать в регистрации кандидатом в депутаты Думы Томского района шестого созыва по Корниловскому одномандатному избирательному округу  № 10 Маковской Светлане Викторовне, выдвинутой в порядке самовыдвижения.
[bookmark: _GoBack]2. Время принятия решения об отказе в регистрации 13 час.16 мин.
3. Выдать Маковской Светлане Викторовне копию настоящего решения в срок до 08.08.2015.
4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Администрации Томского района.
5. Направить копию настоящего решения в средства массовой информации.

Председатель                       						Л.В. Франчук

Секретарь                                                                                  Т.Ю.Долгина